Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 28 de  Setembro de  2018 Ano VII Edição N° 1283

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

    DECRETO Nº 143/2018

Súmula: Extingue Convênio Operacional e
rescinde Termo de Parceria e Fomento.

O Sr. HERMES WICTHOFF, Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

O Acórdão 5462/16-1ª Câmara proferido pelo Tribunal de Contas do Paraná.

A manifestação da Serraria Santa Tereza Ltda., proprietária e instituidora das
RPPN’s Serra do Cadeado e Serra do Cadeado I: a) solicitando a rescisão do Convênio Operacional fi rmado em
setembro/2011; b) desistindo de sua cota-parte do ICMS Ecológico e transferindo-a integralmente ao Município.

O descumprimento, pela PROMOVE, do Plano de Trabalho relativo ao período de
agosto/2016 a dezembro/2017, vinculado ao Termo de Parceria e Fomento fi rmado em agosto/2016 e decorrente
do Chamamento Público 6/2016.

O contraditório apresentado pela PROMOVE.

Os relatórios de auditoria (partes I, II, III e IV) emitidos pela empresa TDB/VIA
Controladoria Municipal Ltda.

RESOLVE:

Art. 1º. Extinguir o Convênio Operacional fi rmado em setembro/2011 com a Serraria Santa Tereza Ltda. e a Associação
Norte Paranaense de Turismo para Promoção da Inclusão Social e Desenvolvimento Sustentável – PROMOVE.

Art. 2º. Rescindir, retroativamente, a partir de janeiro/2018, o Termo de Parceria e Fomento fi rmado em agosto/2016
com a PROMOVE, decorrente do Chamamento Público 6/2016.

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, em 27 de setembro de 2018.

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 28 de  Setembro de  2018 Ano VII Edição N° 1283

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

           PORTARIA Nº 180/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a pedido a partir desta data, a Sra. MARLI MIRANDA DE FREITAS,
portadora do CPF nº 818.838.899-87 e RG nº 5.593.448-7 SSP-PR, do Cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e quatro dias
do mês de setembro de 2018.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

PORTARIA Nº 181/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

      REVOGAR A EXTENSÃO DE CARGA HORARIA, a partir de 21/09/2018, de 20
(vinte) horas semanais, fi cando as 20 (vinte) horas semanais do padrão do Concurso Público, à servidora BERNADETE
MIRANDA RG nº 6.411.222-8, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de

setembro de 2018.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

PORTARIA Nº 182/2018

     O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas em Lei.

     R E S O L V E:

      REVOGAR A EXTENSÃO DE CARGA HORARIA, a partir de 21/09/2018, de 20
(vinte) horas semanais, fi cando as 20 (vinte) horas semanais do padrão do Concurso Público, à servidora EVERSANDRA
GEFFER RG nº 8.690.568-0, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Comunicações necessárias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e quatro dias
do mês de setembro de 2018.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 28 de  Setembro de  2018 Ano VII Edição N° 1283

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 183/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORÁRIA, com inicio no dia 17 de setembro de 2018, de 20 (vinte)
horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à professora SUELI APARECIDA CARUZO SANTOS, RG nº 7.635.670-0 e
CPF/MF nº 047.682.189-46, no Centro Municipal de Educação Infantil Criança Esperança, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei
407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Anotações Necessárias.

                                                 Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de Setembro

de 2018.
HERMES WICTHOFF

Prefeito

PORTARIA Nº 184/2018
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por

Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Departamento de Esportes

Wagner Dias Ferreira 03/07/2017 a 03/07/2018 01/10/2018 a 30/10/2018
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de
setembro de 2018.

HERMES WICTHOFF

                                                Prefeito

PORTARIA Nº 185/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 30/09/2018, a Sra. ELIZABETE VIANNA MORAIS,
portadora do CPF nº 048.202.789-40, do Cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE COMBATE A ENDEMIAS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias
do mês de setembro de 2018.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-feira 28 de  Setembro de  2018 Ano VII Edição N° 1283

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 132/2018

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
47/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto

à análise da presença de requisitos exigidos pelo Art. 24, inciso II, da lei Federal nº 8.666/93,

RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do

objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 27 de Setembro de 2018.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

FRANCISCO VALDERY ASEVEDO - ME        00.080.777/0001-03

  VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

		2018-09-27T17:44:00-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação.